
	

 

1	

Decreto Prot. n. ____ 
 
Repertorio    n. __  

Posizione: ____________ 
Tit. III  Cl. 13  
Fascicolo n. __________ 
 
Oggetto: Decreto Nomina Commissione di cui al D.D. n.138 del 19/10/2022 per il conferimento di n. 2 

assegni per lo svolgimento di attività di ricerca finanziati con fondi progetti TYCHE-AVIR e 
PROACTION 

 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli 

assegni di ricerca; 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un 

assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato con 

D.R. n. 645 del 17/10/2016;  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 
757/2010;  

VISTO il D.R.834 del 30/09/2022 con il quale sono stati dichiarati vincitori del bando tra gli 
altri i Progetti TYCHE-AVIR e PROACTION  

VISTE le richieste della dott.ssa Alfonsina D’Iorio responsabile del Progetto PROACTION e 
dott.ssa Anna Sorrentino Responsabile del Progetto TYCHE- AVIR 

VISTA la richiesta la nota prot.158621 del 14/10/2022 relativa alla richiesta di attivazione in 
autonomia del Dipartimento della selezione pubblica per il conferimento di n.2 assegni di ricerca 
indicato nell’Allegato A del presente decreto;  

VISTO il DD. N. 138 del 19/10/2022 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. n.2 assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca finanziati con fondi progetti TYCHE-AVIR e PROACTION pubblicato in data 
19/10/2022 ; 

VISTO  in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in 
parola, che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi 
de quo e demandano al Consiglio della struttura, che ha chiesto il conferimento dell’assegno, la 
proposta dei relativi componenti, tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di 
ricerca (tutor); 

 
DECRETA 

Art. 1 
Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente 
decreto e 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 2 assegni 
per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 138 del 19/10/2022 pubblicato 
mediante affissione all’Albo di Ateneo in pari data, sono nominate le seguenti Commissioni 
Esaminatrici: 
 
Progetto A1 titolo: TYCHE-AVIR: Potenziare le abilità dei giovani per contrastare la diffusione di 
relazioni aggressive e violente/Prevenire e contrastare la violenza relazionale: un programma di 
prevenzione per adolescenti tutor prof. ssa Anna Sorrentino 
 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Anna Sorrentino Presidente  
Prof.ssa Stefania Cella 
Prof.ssa Gaetana Affuso 





	

 

2	

Membri Supplenti 
Prof. Paolo Cotrufo 
Prof. Sebastiano Costa  
Prof.ssa Daniela Cantone 
 
Progetto A2 dal titolo: PROACTION - Promozione del benessere cognitivo ed emotivo nelle fasi 
iniziali della malattia di Parkinson: un approccio integrato tutor prof.ssa Alfonsina D’Iorio 
 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Alfonsina D’Iorio Presidente 
Prof.ssa Gabriella Santangelo 
Prof. Luigi Trojano 
 
Membri Supplenti 
Prof.ssa Francesca D’Olimpio 
Prof. Francesco Panico 
Prof.ssa Isa Zappullo 
 
Art.2 
I colloqui relativi ai 2 assegni di ricerca si svolgeranno il giorno 6 dicembre presso il Dipartimento di 
Psicologia II piano sala 5 Viale Ellittico,31 Caserta.  
 
Progetto A1 alle ore 12.00  
Progetto A2 alle ore 10:30  
 
  IL DIRETTORE 
(Prof. Luigi Trojano) 
 
 
 


		2022-11-28T08:47:25+0100
	LUIGI TROJANO




